ἰππῶν τε πολλὰς καὶ ἀκονίτας ἀντεπέχε-
 50 ρωμα ἐπέχεον. αἱ δὲ τὰς ναῦς ἐπλήρωσαν, καὶ ἅμα Ἰππὶ τὸν αἰγιαλὸν περιεκύρωσαν. Hoc est: Tum, qui apud Olympium erant armati atq; equites ac levis armatura Syracusanorum, utrimque mu-
 30 rum & ipsi subeunt. mox deinde Syracusana quoque naves socialesque procedunt. Athenienses, qui primum solo peditatu peti se opinabantur: ubi navis quoque adversus se tendere ex improviso cernunt; perturbantur. Ex Syracusanis igitur alii in muros, alii ante muros contra accedentes, in acie steterunt. Atheniensium vero alii tendunt adversus equites, qui multi erant, jaculatoresque, propeat venientis ab Olympio & locis extrâ sitis: alii navis conscendunt; alii in litus auxiliium ferunt. Plutarchus in Niciâ: λαμβάνοντι ναυὸν πολεμίων, συνιδας κομίζουσαν, εἰς αὐτὴν ἀπεργάζοντο κατὰ Φυλακῆς αὐτὰς οἱ Συρακούσιοι. κειμήριον δὲ ἀπώθεν τῆς πόλεως ἐν ἱερῷ Διὸς Ὀλυμπίου, τότε πρὸς ἐξέτασιν καὶ κατάλορον τῶν ἐν ἡλικίᾳ μετεπέμψθησαν. Id est: Capunt navim hostilem; qua portabat tabellas, in quas nomina sua Syracusani tributim perscripserant. Hæc procul urbe in æde Iovis Olympii fuerant deposita. tunc autem ad conquestionem & delectum juvenutis deportabantur. Sed satis jam ex hæcenus adlatis patet, Olympium, sive Olympium, prope simul Syracusas simulque litus Magni portus fuisse, trans Anapum flumen: cuius pontem Athenienses solverunt, ne Syracusanis repentinum ex urbe in castra sua præberet incursum. Hinc jam Livii manifestissimum illud disertissimumque testimonium lib. xxi: Hæc nunciata quum essent Romanis: ex Leontinis mota sunt extemplo castra ad Syracusas. Et ab Appio legati per portum missi fortè in quinquere mi erant. præmissa quadriremis quum intrasset sancis portus, capitur: legati agrè effugerunt. Et jam non modo pacis, sed ne belli quidem jura relieta erant; quum Romanus exercitus ad Olympium (Iovis id templum est) mille quingentis passibus ab urbe castra posuit. Dives fuisse donariis templum, auctor est in eodem Niciâ Plutarchus paulo post. τὸ δὲ Ὀλυμπίου, inquit, πλησίον ἦν, ὡρμησαν οἱ Ἀθλωαῖοι κατὰ λαβίδου, πολλῶν ὄντων ἐν αὐτῷ χρυσῶν καὶ ἀργυρῶν ἀναιρημάτων. Id est: Propinquum erat Iovis Olympii sanum. quod capere, quia multa ibi aurea atq; argentea erant dona, cupiebant Athenienses. Exstant hodieq; eius fani haud procul dextrâ Anapi ripâ ad dextrum viæ latus, quâ ad Pachynum versus itur, vii reliquæ columnæ prægrandes, cum aliis quadratorum saxorum fragmentis. unde magnitudo univèrsi templi colligere datur. Non templum hæc tantum fuisse Iovis, sed & opidulum juxta situm, auctor est prædictus Thucydides lib. vii, his verbis: Τείχων γὰρ μέγιστος ἦ ἰππῶν πῆσι Συρακυσίοις διατρίχων ἐν τῷ Πλημμυρίῳ.

ἵνα μὴ κακουργήσονται ἐξίοιεν, ἵππὶ τῆ ἐν τῷ Ὀλυμπίῳ πολίχην ἐπέλαχοντο. Id est: Tertiam equitum partem Syracusanam in opidulo, quod est ad Olympeum, collocaverant; ne ii, qui ad Plemmyrium erant, ad ipsos infestandos exirent. Atque hoc vocabulo πολίχην, quod opidulum significat, veluti proprio plerumque vocabulo fuisse locum nomine, ex Diodori disceptio historiarum. is quidpe prædicto lib. xiiii exiguo post, οἱ δ' Ἀθλωαῖοι, inquit, τῷ μέρει τῆς δυνάμεως τὸν ὑπερκείμενον τῷ λιμένος τόπον καταλάβοντο, ἔτ' ἀκαλιφίλων Πολίχην τετρακισσῶν, τὸ πὲρ τοῦ Διὸς ἱερὸν περιβάλλοντο, καὶ ἐξ ἀμφοτέρων τῶν μερῶν τὰς Συρακῶνας ἐπιλόρουν. Hoc est: Tum Athenienses cum parte copiarum locum portui imminentem occupant; Polichnam, quam vocant, communitam, Iovis etiam templum eidem muro includunt; ita, uti ex utraque Syracusarum parte jam obsiderent. At lib. xiiii Φόρειον adpellat; id est, castellum. οὗ δὲ Διονύσιος, inquit, ἀμα πλὴν τῆς παρεμβολῆς καὶ τοῦ Φόρειου πολιορκεῖν ἐπιχείρησεν, καὶ τῶν βαρβάρων διὰ τὸ ἀξιοδοξὸν καὶ ἀπεπληγμένων, καὶ ἀξιοδοκούντων πειραγμένων, αὐτὸς μὲν Φόρειον πλὴν καλιφίλων Πολίχην εἶλε καὶ κράτ'· ἔκ δὲ ἡμέρας μέρους οἱ ἰπποεῖς καὶ πῆνες τῶν τετρακισσῶν σπασίονται τὸ πρὸς τῷ Δάσκων χωρίον ἐξ ἐπιλόρουν. Id est: Dionysius simul et castra et castella oppugnare instituerat. itaque percussis re subita Barbaris, et tumultuarie ad defensionem procurrentibus; castellum, cui Polichna nomen, vi expugnat. Ex altera interim parte equites cum trivemibus quibusdam adproperantes, castellum, quod est ad Dasconem, subigunt.

DASCON sinus & castellum.

οὗ Δάσκων, DASCON iste sinus Thucydidi etiam memoratur, supra dicto lib. vi, in his verbis: καὶ πὲρ ἐγγὺς δένδρα κόψαντες, καὶ κατανεγκόντες ἵππὶ πλὴν Ἡελασίου, ἀρξάμενοι τὰς ναὺς σπέρνουμεν ἐπιήσαν, καὶ ἵππὶ τῷ Δάσκων. Id est: Tum castris vicinis arboribus, et ad mare comportatis, cancellatimque confixis; navibus pratexuerunt in Dascone. Diodorus, lib. xiiii: οὗ δ' Εὐρυμέδων ἐπιτήρησας πειπλῆεν τὸ κέρασ τῶν ἐνωπίων, ὡς ἀπασάσθη τῆς ἕξιως, ἵππερ ψαύων ἐπ' αὐτὸν τῶν Συρακῶσιον, ἀπελήθη πρὸς τὸν κάλιον τὸν Δάσκων. Hoc est: Eurymedon, cornu adversum circumvenire properans, dum a reliquo se agmine avellit, a Syracusanis, in eum conversis, in sinum, quem Dasconem vocitant, interceptus compellitur. Eandem rem ita refert Thucydides lib. vii: καὶ τὸν Εὐρυμέδωνα, ἔχοντα τὸ δεξιὸν κέρασ τῶν Ἀθλωαίων, καὶ βελομένην περικλείουσαν τὰς ναὺς τῶν ἐνωπίων, καὶ ἐπεξαρσενόντα τῷ πλῆθ' ἄλλοι πλὴν γλῶκ' ἄλλοι, νικησάντες οἱ Συρακῶσιοι καὶ οἱ ἐξυμμαχοὶ τὸ μέσον πρῶτον τῶν Ἀθλωαίων, ἀπλαμβάνουσι κίκεϊνον ἐν τῷ κείκῳ καὶ μυχρῷ τῷ λιμένῳ, καὶ αὐτὸν πὲρ διαφθείρουσι, καὶ τὰς μετ' αὐτῷ ναὺς ἐπιπλωμένας. Hoc est: Dextrum Atheniensium cornu tenebat Eurymedon. hunc adversarius navibus circumdare conantem, et in eas laxiore ductu propius terram tendentem, Syracusani ac socii corum, media Atheniensium classe primum superata, ipsum quoque adipiscuntur in concavo portus et intimo eius recessu. Intimus igitur magni portus versus meridiem recessus Dascon dicebatur sinus. Hodie vulgo accolis vocatur La Marina di Milocca. Diodorus, dicto lib. xiiii, χωρίον memorat πρὸς τῷ Δάσκων, id est, castellum apud Dasconem. id & ipsum eodem adpellatum fuisse nomine, auctor est Philistus apud Stephanum. sic enim huius epitomator: Δάσκων, Σικελίας χωρίον. φίλιος ἔκτῃ Σικελίων. εἰς τὸν Πλημμύρον καὶ Δάσκων. τὸ ἐθνικὸν Δασκωνίον, ἢ Δασκωνίτης. Id est: Dascon, Siciliae castellum; auctore Philisto, Sicular. rer. lib. vi: Ad Plemmyrium et Dasconem. Gentilitium est Dasconius, sive Dasconites.